
ANO IV - PEDRO AFONSO, QUINTA - FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - NO  267

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA

WALLISON BRENO ALVES DOS REIS
VICE PRESIDENTE

ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA
 1°SECRETARIO

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2° SECRETARIO 

SIPRIANO PEREIRA SOARES
TESOUREIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O N º  0 2  D E  2 0 D E J A N E I R O D E  2 0 2 0

PORTARIA Nᶱ 38/2023
PEDRO AFONSO – TO, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento da Vereadora Lili Benicio 
dos Santos para a cidade de Palmas - TO no dia 23 de fevereiro de 2023 
com retorno dia 24 de fevereiro 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até o 
Secretário da Segurança Pública, e ao gabinete da Deputada Estadual 
Janad Valcari, solicitar dentro da estrutura policial aqui já existente, 
viabilizar a instalação de setor especializado voltada à defesa da mulher, 
adolescentes e idosos. Especializada esta que irá atender o nosso 
município e os circunvizinhos.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 01 (uma) diária no 
valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano 

de dois mil e vinte e três (23/02/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 39/2023
PEDRO AFONSO – TO, 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Servidor Aloisio Machado 
de Sousa para a cidade de Palmas - TO no dia 23 de Fevereiro de 2023 

com retorno dia 24 de fevereiro 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior à cidade de Palmas, 
é para levar a Vereadora Lili Benicio dos Santos, conforme solicitado 
em oficio.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 1 (uma) diária no valor 
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) perfazendo o total de R$ 200,00.

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano 

de dois mil e vinte e três (23/02/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

ERRATA Nº. 01/2023. 
RETIFICA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ELEIÇÃO DA 

MESA DIRETORA 

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, informa a seguinte 

retificação do Edital de Convocação para a Eleição da Mesa Diretora, 
publicado nesta data. 

Assim, onde se lia: “Convocar para a Eleição da Mesa 
Diretora da Câmara Municipal de Pedro Afonso, para o ano de 2023, 
a realizar-se nos termos do Art. 11 e 12 do Regimento Interno, no dia 
06 de março de 2023, às 10h, no Plenário da Câmara Municipal”, leia-
se: “Convocar para a Eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de Pedro Afonso, para o anuênio de 2024, a realizar-se nos termos 
do Art. 11 e 12 do Regimento Interno, no dia 06 de março de 2023, 
às 10h, no Plenário da Câmara Municipal.

Publique-se. Convoque-se.  

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e vinte e três (17/02/2023). 

João Carlos da Silva Alves 
Presidente

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: 
(63)466/1630

Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO 
E–mail: camarapa@uol.com.br 


		2023-03-02T16:23:19-0300
	JOAO CARLOS DA SILVA ALVES:79222781104




